İzmir'in Kemalpaşa ilçesi Hamza baba köyünde bulunan ve II. Murad zamanında yeniden imar edilen türbe ve sözlü olarak varlığından bahsedilip bir türlü ortaya çıkmayan dört yazma eseridir. Süleymaniye Kütüphanesi Aşir Efendi Bölümü'nde bulunan bir yazmada sırasıyla aynı kâtibin kaleminden H. 997/M. 1588-89'da istinsah edilmiş olan nüshada Makâmât-ı Evliyâ, Tasavvuf Risâlesi, adı belirtilmemiş küçük bir tasavvuf eseri ve Dîvân bulunmaktadır. Genel olarak nasihatname türündeki mensur bu üç eser, örnek hikâyeler üzerinden dinî ve tasavvufî öğretileri içerir.

Murad and the second are the four manuscripts, that have not been found yet but are known to exist as they are mentioned orally. In one of the manuscripts which is in the Süleymaniye Library Aşir Efendi Department and which was copied by the same clerk in H. 997/M. 1588-89, there are Makâmât-ı Evliya, Sufi Treatise, a small pi-
ece of work without a name on mysticism and Divan. These three prose works, which are in general the type of nasihatname, includes religious and mystical teachings in the form of sample stories.

Sözlü kültür anlatıları ve menkabeler dışında Hamza Baba'nın yaşadığı döneme ilişkin yazılı kaynaklarda, ilk ağızdan ayrıntılı bilgiler bulunmamaktadır. Tarihî kayıt

ve kaynaklardan elde edilen bilgilerin tarihi, Saruhan Evkaf Defteri'ne göre en erken H. 928 M. 1521-22 yılına kadar gidebilmektedir; fakat bugün türbe şeklinde olan tarihî yapının II. Murad döneminde yapıldığını ve Hamza Baba'nın da bu yıllarda hayatta bulunmadığını biliyoruz(Eyice, trz:502-03).

ellif sıfatıyla konuşur. Zaman zaman ayet ve hadislerden aktarım yapmakla konuya ara verirken; esas olarak yazar-anlatıcı üslûbu ile ve örnekleme yoluyla kaleme alınmış bir eserdir. On yedi satırlı talik hatla yazılmış bu yazma nüsha besmele ile başlar ve "Dervîş Mustafâ El-Mevlevî" adına H. 997/M. 1588-89 tarihli istinsah kaydı bulunmaktadır.

Eserde insanın yaratılışı, yazarın dört element ile ele aldığı ontolojik bir alegori üzerine kurgulanmıştır. Bu sembolizmde dünya kurşun ve bakırdan, beden gümüşten, can da altından yaratılmıştır.